Активности за VIII одделение за периодот од 21.4- 24.4.2020
Тема: Класификација
1. Класификација на растенијата -голосемени растенија
За полесно совладување на наставната единица, внимателно изгледајте го видео часот од следниот линк:
https://www.youtube.com/watch?v=8PGpWiVryoI&feature=youtu.be
Потоа внимателно изгледај ја презентацијата од следниот линк:
https://drive.google.com/open?id=1UcaPKkHV00y41np32mwG6mbmcOAj9K4p
Планот препиши го во твојата тетратка по биологија:
1. Растенијата кои имаат способност да формираат семка ги нарекуваме семени растенија. Во зависност од тоа дали семката на плодниот лист се развива слободно, или, пак, е затворена во сраснати плодни листови-плодник, растенијата ги групираме во: 

· голосемени растенија
· скриеносемени растенија
2. Голосемените (иглолисни) растенија се дрвенести и тие достигнуваат големи височини. Имаат игличести листови. Името потекнува од тоа што семката им е гола, незаштитена со плод. Тие се размножуваат со машки и женски шишарки. 

3. Најпознати претставници од оваа група кај нас се: шумскиот бор; црниот бор; ендемичниот петоигличест бор-Молика кој кај нас расте на планината Пелистер; ариш-единствено игличесто растение на кое му паѓаат листовите; бела ела, смрека, кедар, тиса, чемпрес и др. 

3. Цикас и гинко се растенија кои имаат голи семки, но не се иглолсни. Припаѓаат на групи растенија кои ги имало во изобилство пред милиони години, а денес се речиси истребени. Цикасот личи на палма, иако не растат колку палмите. Листовите на гинкото имаат облик на ладало и во есен пред да паднат, пожолтуваат.  
Домашна задача:

1. Зошто голосемените растенија се нарекуваат зимзелени? 
2. Кој ендемичен бор е застапен кај нас?
3. На кое голосемено растение наесен му паѓаат листовите?
Изработените домашни задачи (напишани со пенкало) да се испраќаат најдоцна до 28.4.2020 на e mail адреса: anabiologija@yahoo.com со наведено име и презиме на ученикот и одделението во кое учи.
Предметен наставник: Ана Настова 
